2

[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2020 №668-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление

Администрации Тутаевского муниципального района от 19.11.2012  № 507-п «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тутаевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 19.11.2012  № 507-п «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Тутаевского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 По тексту приложения к постановлению слова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации ТМР» заменить словами «Управление муниципального контроля Администрации ТМР», слово «Департамент» заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.
1.2 Пункт 7 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Полномочиями по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог наделяются следующие должностные лица управления:

Начальник Управления муниципального контроля Администрации ТМР;

Уполномоченные должностные лица Управления  муниципального контроля Администрации ТМР.».
2. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления Администрации Тутаевского муниципального района от 25.07.2018 № 493-п «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ТМР от 19.11.2012 № 507-п» признать утратившим силу.

          3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».

          4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы АТМР по вопросам жилищно-коммунального хозяйства -

Смирнову Н.Н.
          5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

Главы Тутаевского муниципального района                                    М.К. Новикова